ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADOR BABÁ TUPINAMBÁ

PARTIDO PDT

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO Nº            /2024                        Parintins-AM, 05 de março de 2024.

AUTORIA: VER. BABÁ TUPINAMBÁ

ASSUNTO: Indico nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar à Prefeitura de Parintins por meio da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, para que realize

construção de calçadas na estrada do Macurany, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos:

Essa indicação faz-se necessária, uma vez que solicitado pelos

moradores e responsáveis pelos alunos da Escola Municipal Santa Luzia do

Macurany, eles fazem esse pedido pois muitos alunos vão andando ate a escola e

depois quando saem dela, como não há nenhuma infraestrutura adequada, os

mesmos acabam tendo que andar pela via pública, o que gera muita preocupação

devido as possiblidades de acidentes, as calçadas não beneficiarão apenas os

alunos, mas a comunidade em geral. Diante do exposto esperamos contar com a

aprovação dos nobres parlamentares para a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, 05 de março de 2024.

José Tupinambá Ribeiro Ponte
Vereador - PDT

		2024-03-05T09:02:18-0300
	Brasil
	JOSE TUPINAMBA RIBEIRO PONTE
	Assinador Serpro